Wie so L. Paftor, *Geschichte der Päpste seit dem Ausgange des Mittelalters*, Bd. I, pg. 418 die Anzahl der Bände Bessarions auf „nicht mehr als 600“ angibt, kann ich nicht sagen.

689. Inventario delle robe del q. Lorenzo Donà q. Andrea della parrocchia di S. M. Formosa. [1439]

Inc.: una biblia pizolla.

Fin.: un uffiziuol pizollo de nostro

Quelle: Staatsarchiv zu Venedig, 1439. Jan. m. v. Procur., Misti b. 173 No. 9.

gedr.: Archivio Veneto T. 32 (fasc. 64) pg. 361 von Cecchetti.

690. Inventario di mobili e robe del fu Francesco de presta de Bormi.

Quelle: Staatsarchiv zu Venedig Not. div. Cassa II, casella 6.
gedr.: (Auszug der Bücher) Cecchetti a. a. O. pg. 336.

691. Una libreria circolante di Venezia nel sec. XV. med. Alphabetum librorum mutuatorum Hieronymi de Molino Veneti D. M. Patricii. — Hinten: Quaternus librorum quos prestiti vel accommodavi amicis.

Inc.: A] Antonius de cellis discipulus magistri pauli pergulensis restituere debet burleum super predicamenta in papiro copertum corio rubeo quem sibi mutuo dedi die X mensis februarii 1451.

Fin.: Item remigium super psalterium cum dialogo sancti gregorii scripto litera antiqua in cartis membranis copertum rubeo ligatum more florentino pro ducatis emtum idest 100 auri quos habui in banchis ser augustini ciera die vigesima mensis julii 1454 Venetiis.

Quelle: Atti dei Procuratori di San Marco. Misti, b. 144, No. 7.
gedr.: Archivio Veneto Anno 16 (fasc. 63), 1886, pg. 161—168.

Verona.

692. Inventarium Jacobi filij condam et heredis pro dimidia Irechi de aleardis. 1408.

In Christi nomine amem(!). Anno nativitatis eiusdem domini Milleximo quadragecentesimo octauo: Indictione prima die Mercurij vigeximo tertio mensis Maij post non. in palatio communis verone ad banchum griffoni.

Libri et Jura reperta in domo et hereditate dicti condam domini Irechi de Aleardis spectantia et pertinentia dicte hereditati.

Inc.: Primo vnum liber possessionum vigintisex cartarum de foileis paruis bambucinis a scribendo cum parmulla membrana, super qua pictus est vnum gomerius, qui liber Incipit in secunda carta: Anno domini MCCCLxxxvj^{to} possessiones mei Irechi etc. et finitur in secunda facie vigexime carte: pertinet illis de Aleardis, et sunt in dicto libro quedam cedula possessionum.

Fin.: Item vnum liber Donati cum Catone, notabilis et gramatica in cartis membranis cum parmulis ligni cum vna zola, qui liber Incipit: Janua sum rudibus etc. quem librum dictus Gaspar emit pro Lutia eius sorore pretio trium librorum decemoto sold. dr. post mortem dicti domini Irechi condam patris suj de denarijs repertis in domo qui erat necessarius pro dicta Lutia que vadit ad scolas, causa adiscendi gramaticam.

Quelle: Atti del Consiglio A. f. 14. (Antico Arch. Veron.) im Archivio Notarile zu Venedig.

gedr.: Archivio Veneto T. 24 parte 1, Anno 12, 1882, pg. 40 —44 von Carlo Cipolla.

693. S. Benedetto. 1477.

Inventarium exemplatum a quadam copia relevata a suo autentico originali scripto per Marinum de Cataldis Notarium infra scriptum de Bonorum mobilium parrochialis ecclesiae sancti Benedicti Veronae, repertorum post renuntiationem factam per Dominum Gerardum de Albifis de Regio ipfius capelle rectorem venerabili domino Nicolae de Bandis et confignatorum eidem per predictum Domnum Gerardum coram infrascriptis Parrochianis et in presentia infrascripti Notarii et testium infrascriptorum. (pg. 251) — — — Darin Bücher:

(Inc.:) item unum missale novum carte pecorine secundum Romanam curiam in bona litera grossa depinctum ad omnes solemnitates cum auro copertum coreo rubeo cum quatuor zolis.

(Fin.:) item unus liber antiquus magnus cum permulis fructis copertus coreo albo incipiens: Hierusalem civitatem intelligam. (etc.)

In Christi nomine amen anno nativitatis ejusdem millefimo quadrageentesimo septuagesimo septimo indictione decima die jovis secundo Menfis octobris, Veronae in domo Sancti Benedicti sub quadam ladia terranea ipfius domus; presentibus Antonio Notario quandam fer Blanchi notarii de Summoripa de mercato novo Veronae etc.

Quelle: Liber VV' des Kloster-Archivs.

gedr.: Dell' antichissima Badia di Leno libri tre composti dal padre Francisco Antonio Zaccaria della compagnia di Gesu, Venezia 1767 per Pietro Marcuzzi, in 4^o. die Bücher pg. 253. 254.

694. S. Zeno. 1400.

Catalogus Librorum Veronensis Monasterij S. Zenonis Maioris Veronae descriptorum in Inventario facto per egregium Virum Do-

minum Johannem de Lantonis procuratorio nomine Reu. in Christo Patris et Domini Domini Petri de Millis Dei et Apostolice Sedis gratia Abbatis Monasterij Sancti Zenonis Maioris Verone, die duodecimo mensis Maij MCCCC^o, presentibus Fratre Nicolao de Presonia Priore dicti Monasterij Dño Fratre Bernardo de Aprotois (?) de Cremona Fratre Bonauida de Verona, Fratre Joanne de Aleardis et Fratre Antonio de Verona omnibus monacis dicti monasterij.

Libri Monasterij S. Zenonis Maioris Verone.

Inc.: Pmo. Liber Sancti Pastoris copertus de coramine albo.
Fin.: Item Exameiam (sic) Sancti Ambrosij.

Ego Caietanus de Caualerijs quondam Jacobi filius de Contrata Beueranie Verone publica Veneta auctoritate Notarius suprascriptum librorum Inuentarium registratum in libro antiquo inscripto ab extra MCCCC^o Indictione octaua Liber Introitus Monasterij S. Zenonis Maioris de Verona existente in Archivio ipsius Monasterij ad pag. LLXXIII ut stat, et iacet descriptum ut ibi legitur per Joannem de Lantonis ut supra fideliter exemplari in forma sup(rascripta).